Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016 Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

334489CE1C849010AD51FC0E4A135967

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESULTADO DE LICITAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

RESULTADO DE LICITAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

• PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

334489CE1C849010AD51FC0E4A135967

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 001/2016, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE, cujo objeto refere-se à contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, utensílios,
carnes e frios, para a manutenção das Secretarias Municipais de Administração,
Planejamento e Finanças; de Governo e Prevenção à Violência; de Infra-Estrutura,
Transporte e Serviços Públicos; de Agricultura, Rec. Hídrico, Pesca e
Desenvolvimento Agrário e de Cultura, Turismo e Meio Ambiente, do Município de
Uauá-Bahia, sendo vencedoras as empresas REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ –
EPP, inscrita no CNPJ 06.063.407/0001-44, com valor global para o LOTE I de R$
80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais), para o LOTE II de R$ 71.400,00 (setenta e
um mil e quatrocentos reais) e para o LOTE III de R$ 26.380,00 (vinte e seis mil
trezentos  e oitenta reais), perfazendo o valor total dos lotes I; II e III de R$ 178.680,00
(cento e setenta e oito mil seiscentos e oitenta reais) e a empresa S. G. BARBOSA
DE UAUÁ – ME, inscrita no CNPJ 07.206.376/0001-04, com valor global para o LOTE
IV de R$ 4.652,40 (quatro mil seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
e para o LOTE V de R$ 7.814,88 (sete mil oitocentos e quatorze reais e oitenta e oito
centavos), perfazendo o valor total dos lotes IV e V de R$ 12.467,28 (doze mil
quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos). Uauá-Ba, 26/01/2016.
Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 001/2016 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para a

contratação das empresas REGINALDO ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Rua Alto do Conselheiro, nº. 236, Centro, Cidade de Uauá,

Estado da Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no CNPJ: 06.063.407/0001-44, no valor

para o Lote I de R$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais); para o Lote II o valor de

R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos reais) e para o Lote III o valor de R$

26.380,00 (vinte e seis mil trezentos  e oitenta reais) e a empresa S.G BARBOSA DE

UAUÁ – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Olímpio José

Cardoso, S/Nº, Centro, Cidade de Uauá, Estado da Bahia, CEP: 48.950-000, inscrita no

CNPJ: 07.206.376/0001-04, no valor para o Lote IV de R$ 4.652,40 (quatro mil

seiscentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos) e para o Lote V o valor de R$

7.814,88 (sete mil oitocentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos), nas condições

apresentadas.

Uauá-Ba, 01 de Fevereiro de 2016.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 370/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: REGINALDO
ALMEIDA DE UAUÁ - EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº. 06.063.407/0001-44, SITUADA À
RUA ALTO DO CONSELHEIRO, Nº. 236, CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA
BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA
E UTENSÍLIOS, PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS; DE GOVERNO E PREVENÇÃO À
VIOLÊNCIA; DE INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS; DE
AGRICULTURA, REC. HÍDRICO, PESCA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DE
CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA– VALOR
TOTAL: R$ 178.680,00 (CENTO E SETENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITENTA
REAIS), SENDO O VALOR DO LOTE I DE R$ 80.900,00 (OITENTA MIL E
NOVECENTOS REAIS); DO LOTE II DE R$ 71.400,00 (SETENTA E UM MIL E
QUATROCENTOS REAIS) E DO LOTE III DE R$ 26.380,00 (VINTE E SEIS MIL
TREZENTOS E OITENTA REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA:
07/ 08/ 09/ 10/ 14 - ATIVIDADE: 2005/ 1020/ 2144/ 2046/ 2051/ 2049 -
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE: 00/ 16/ 30/ 42 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016 -
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 371/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: S.G BARBOSA
DE UAUÁ – ME, INSCRITA NO CNPJ Nº. 07.206.376/0001-04, INSCRIÇÃO
ESTADUAL Nº. 065.474.403, SITUADA À RUA OLÍMPIO JOSÉ CARDOSO, S/Nº,
CENTRO, CIDADE DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, CEP: 48.950-000 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARNES E FRIOS, PARA A
MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS; DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA; DE
INFRA-ESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS; DE AGRICULTURA, REC.
HÍDRICO, PESCA E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E DE CULTURA, TURISMO E
MEIO AMBIENTE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA– VALOR TOTAL: R$ 12.467,28
(DOZE MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E OITO
CENTAVOS), SENDO O VALOR DO LOTE IV DE R$ 4.652,40 (QUATRO MIL
SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) E DO LOTE V
DE R$ 7.814,88 (SETE MIL OITOCENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 07/ 08/ 10/ 14 -
ATIVIDADE: 2005/ 1020/ 2144/ 2051/ 2049 - ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - FONTE:
00 - VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016 - DATA DA ASSINATURA: 01/04/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

CNPJ 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014 de 13 de outubro de
2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a Lei
Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, autuada sob o nº 008/2016, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de divulgação em blogs, alimentação do site da prefeitura com
informativos e comunicados oficiais do Município de Uauá-Bahia, em cumprimento a
Lei nº. 12.527/2011 “Acessos à Informação”, sendo vencedora a empresa Z BARBOSA
DO BRASIL LTDA - ME, Inscrita no CNPJ sob o nº 18.693.289/0001-37, com o valor
global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Uauá-Ba, 14/03/2016. Pedro Morais
Ribeiro – Pregoeiro Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

                                     _______________________________________________

 H O M O L O G A Ç Ã O

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o relatório apresentado pela COPEL, para a licitação na

modalidade Pregão Presencial autuada sob o nº 008/2016 RATIFICA e HOMOLOGA o

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para

contratação da empresa Z BARBOSA DO BRASIL LTDA - ME, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Rua Olímpio José Cardoso, s/n, Centro, Uauá/BA, CEP

48.950-000, Inscrita no CNPJ sob o nº. 18.693.289/0001-37, vencedora no valor global

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), nas condições apresentadas.

Uauá-Ba, 15 de Março de 2016.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 345/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - CONTRATADA: Z
BARBOSA DO BRASIL LTDA - ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº
18.693.289/0001-37, SITUADA À RUA OLÍMPIO JOSÉ CARDOSO, S/N,
CENTRO, UAUÁ/BA, CEP 48.950-000 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO
EM BLOGS, ALIMENTAÇÃO DO SITE DA PREFEITURA COM INFORMATIVOS E
COMUNICADOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BAHIA, CONFORME A
LEI Nº. 12.527/2011 “ACESSOS À INFORMAÇÃO”” – VALOR GLOBAL: R$
60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
GESTORA: 07 - ATIVIDADE: 2005 - ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - FONTE: 00 -
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2016 - DATA DA ASSINATURA: 16/03/2016.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

966066784CAFC08DA86B47BDC5FAB45F

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 11 de abril de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00468 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2016.

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e
suas alterações posteriores, torna público que no dia 20/04/16, às 09h00min
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor
Preço Global Por Lote, para a contratação de empresa para o fornecimento de
materiais de higiene e limpeza e materiais de expediente e papelaria, para a
manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude
do Município de Uauá-Bahia. O Edital completo esta disponível no horário de
08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), no Setor de
Licitações, localizada na Praça Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba.
11/04/16. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

334489CE1C849010AD51FC0E4A135967

		2016-04-11T13:19:48-0300